
Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje specifičnosti výuky hry na klavír dětí  

předškolního věku. Uvádí do souvislostí poznatky vývojové psychologie, 

hudební psychologie a klavírní  metodiky s jejich odrazem v  praktické výuce 

hry na klavír. Práce je rozdělena do pěti kapitol,  které vychází ze stěžejních 

publikací vývojové a hudební psychologie v  České republice, teoretických 

prací současných klavírních pedagogů, klavírních škol a  dotazníkového 

šetření provedeného v  rámci zpracování diplomové práce.  

První kapitola se zabývá úrovní psychického vývoje dítěte předškolního 

věku a  jejím odrazem v  klavírní výuce. Druhá kapitola pojednává o úrovni 

hudebních schopností dítěte v  témže věkovém období. Kapitola třetí pak 

nastiňuje další specifika ve výuce předškolního dítěte, věnuje se osobnostem  

žáka a učitele jakožto hlavním  tvůrcům vyučovacího procesu, zmiňu je se 

o metodách používaných při výuce a  v neposlední řadě i o úloze rodičů při  

hudebním vzdělávání jejich dítěte. Čtvrtá kapitola shrnuje metodické postupy 

vybraných klavírních výukových materiálů vhodných pro výuku žá ků 

předškolního věku. Závěrečná kapitola doplňuje práci o názory pedagogů 

klavírní hry na problematiku výuky dětí předškolního věku.  

 

 


